

Settore Territorio - U.O. 2 Centro Storico Numero Generale 1761

### COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

## N. 189 DEL 20/12/2012

OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. 160 del 14/11/2012. Integrazione impegno di spesa per liquidazione preventivo all'ENEL Distribuzione S.p.A. per lavori di interramento cavi Enel su Via Piazza – Via Mammoni e Via Amente.

#### Emessa ai sensi

- Degli artt. 107, 151 comma 4° 183 comma 9 D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi sull'ordinamento degli EE.LL.);
- Degli artt. 4 comma 2 e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001;
- Dello Statuto Comunale;
- Del Regolamento di Contabilità;

#### IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO

#### Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 160 del 14/11/2012, si approvava la spesa preventiva di € 8.141,94 (Iva compresa) per l'esecuzione dei lavori di "Interramento dei cavi ENEL che attraversano le Vie Piazza-Mammoni ed Amente nel C.A.;
- ad intervenuta esecutività della stessa si è riscontrato che la somma impegnata di € 8.141,94# non comprendeva l'importo preventivato dalla stessa società Enel per l'interramento dei cavi di Via Mammoni ammontante ad € 2.557,77 (Iva compresa);

# Tutto ciò premesso

Considerato che i lavori da eseguire su Via Mammoni completano il programma di interramento delle linee aeree previsto dal programma Complesso Contratto di Quartiere II;

Visto il preventivo di spesa inviato dall'ENEL Distribuzione S.p.A. ammontante ad € 2.557,77# Iva compresa, per i lavori di interramento cavi ENEL in Via Mammoni; Ritenuto dover impegnare l'ulteriore somma di € 2.557,77#;

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 del D. L. vo n. 267/2000;

#### DETERMINA

## per quanto specificato in premessa:

- ➤ Integrare l'impegno di spesa già assunto con d.d. n. 160 drel 14/11/2012, ad oggetto: "Interramento cavi Enel su Via Piazza Via Mammoni e Via Amente, di ulteriori € 2.557,77 (Iva compresa) per l'interramento su Via Mammoni.
- ➤ Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento dell'importo totale di € 10.708,35# in favore dell'ENEL Distribuzione Divisione Infrastrutture e Reti Macro Area Territoriale SUD Zona di Bari, accreditandone la somma sul c/c bancario di Banca Intesa IBAN: *IT20F0101004030000802075774*.
- ➤ Dare atto che l' ulteriore spesa di € 2.557,77# sarà impegnata al cap. 52839 "Contr. Stato Contratti di Quartiere II" impegno 2993/6 alla voce "Interramenti e allacciamenti Linee ENEL" del quadro economico di aggiudicazione del progetto di "Interramento linee aeree dell'Impianto di P.I. "nel C.A., del Bilancio 2006.
- ➤ Confermare Responsabile del Procedimento l'arch. Lazzaro Pappagallo.
- ➤ Trasmettere il presente provvedimento ad avvenuta esecutività e per opportuna conoscenza al Responsabile del Procedimento, al Dirigente del Settore Economico-Finanziario, al Settore Territorio e all'ENEL Distribuzione Divisione Infrastrutture e Reti Macro Area Territoriale SUD Zona di Bari, per gli adempimenti di propria competenza.
- ➤ La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi dell'art. 151 -comma 4°- del D.L. vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all'apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente attestante la copertura finanziaria.
- > Il presente provvedimento non contiene atti sensibili

# f.to Il Responsabile del Procedimento arch. Lazzaro Pappagallo

# f.to Il Compilatore sig.ra Maria Girolama Spadavecchia

f.to Il Dirigente Settore Territorio ing. Enzo Balducci

All'originale è allegata l'attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Responsabile del Settore Economico-Finanziario.

# f.to IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO

ing. Enzo Balducci

|                     |             | PUBBLIC         | AZIONE                 |    |
|---------------------|-------------|-----------------|------------------------|----|
| Pubblicato all'Albo | Pretorio di | Molfetta per 15 | giorni consecutivi dal | al |
|                     |             |                 |                        |    |
|                     |             |                 |                        |    |
|                     |             |                 |                        |    |
|                     |             | f.to            | IL SEGRETARIO GENERALE |    |
|                     |             |                 | dott. Michele Camero   |    |
| Lì                  |             |                 |                        |    |
|                     |             |                 |                        |    |
| D 1/                |             |                 |                        |    |
| Per l'esecuzione    |             |                 |                        |    |
|                     |             |                 |                        |    |
|                     |             |                 |                        |    |